Gobierno del Estado de Puebla
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y
Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacién

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asi iones, Subsidios y Otras Ayud
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

41,902,421,891.00
14,767,365,202.00
239,860,620.00
11,017,904,006.00
3,481,023,943.00
6,893,385,260.00
4,463,374,165.00
1,039,508,695.00

1,455,759,082.00

210,609,578.00
386,312,485.00

451,128,015.00
64,325,561.00
237,308,313.00

89,346,343.00
16,728,787.00

5,473,951,479.00
283,578,015.00
1,213,045,082 00

929,334,717.00
627,182,695.00

1,080,660,955.00
240,437,969.00
25,630,403.00
81,314,568.00
992,767,075.00

36,084,249,662.00
31,957,518,253.00
33,912,262.00
1,472,387,870.00
2,557,541,053.00

4,000.00

1,110,094,352.00
568,029,689.70
468,885,858.31
991,813,170.37
666,836,252.70
2,375,603,236.29

- 4,460,777,442.56
499,703,587.19

- 16,292,122.00

-123,560,042.13
8,927,790.97

67,193.26
152,748,786.23

- 35,939,493.10
= 3,561,420.21

23,915,101.99
13,841,760.32
- 4,901,595.35

2,060,498,939.40
682,063,050.54
254,895,649.64

93,087,077.08
420,991,896.21

226,065,012.65
58,445,072.10
688,799.33
81,665,178.12
2,349,566,619.09

5,672,360,152.40
4,407,154,132.65
405,675,486.04

- 206,526,746.58
748,020,465.25
184,931,248.04
133,594,810.00
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43,012,516,243.00
15,335,394,891.70
708,746,478.31
12,009,717,176.37
4,147,860,195.70
9,268,988,496.29
2,596,722.44
1,539,212,282.19

1,439,466,960.00

87,049,535.87
395,240,275.97

67,193.26
603,876,801.23

28,386,067.90
233,746,892.79

65,431,241.01
13,841,760.32
11,827,191.65

7,534,450,418.40
965,641,065.54
958,149,432.36

836,247,639.92
206,190,798.79

854,595,942.35
181,992,896.90
26,319,202.33
162,979,746.12
3,342,333,694.09

41,756,609,814.40
36,364,672,385.65
439,587,748.04
1,265,861,123.42
3,305,561,518.25
184,931,248.04
133,598,810.00

43,009,729,409.01
15,335,330,394.30
708,725,299.25
12,009,685,566.79
4,147,806,957.34
9,268,969,794.42

1,539,211,396.91
1,412,933,487.73

85,936,259.54
394,564,633.07

67,193.26
580,035,262.75
28,385,748.90
233,731,021.52

64,557,893.15
13,841,760.32
11,813,715.22

7,492,154,693.33
964,469,642.86
955,936,410.60

805,969,281.57
201,080,986.97

851,894,032.19
181,954,202.40
26,192,936.43
162,612,442.67
3,342,044,757.64

41,488,281,640.79
36,122,183,405.30
438,593,995.28
1,246,621,151.76
3,304,024,718.24
180,862,579.21
133,598,810.00

42,291,797,416.29
15,285,250,973.15
696,907,374.33
11,872,904,009.27
4,121,574,850.46
8,803,275,890.37

1,511,884,318.71

1,228,990,409.45

84,595,444.54
374,244,916.00

67,193.26
451,235,105.30

12,952,291.21
233,550,397.18

60,954,896.51
11,390,165.45

7,169,698,531.19
893,903,928.07
908,657,277.14

711,591,718.79
199,523,632.19

791,509,617.26
159,021,818.50
25,450,637.57
160,012,206.33
3,320,027,695.34

39,209,421,928.85
34,001,638,554.70
438,587,704.54
1,165,679,386.00
3,255,540,315.33
164,980,177.28
120,598,810.00

2,786,833.99
64,497.40
21,179.06
31,609.58
53,238.36
18,701.87
2,596,722.44
885.28

26,533,472.27

1,113,276.33
675,642.90

23,841,538.48
319.00
15,871.27

873,347.86
13,476.43

42,295,725.07
1,171,422.68
2,213,021.76

30,278,358.35
5,109,811.82

2,701,910.16
38,694.50
126,265.90
367,303.45
288,936.45

268,328,173.61
242,488,980.35
993,752.76
19,239,971.66
1,536,800.01
4,068,668.83




Gobierno del Estado de Puebla
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

Egresos
Concepto Aprobado Ampllacn'ones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6 = (3-4)
Donativos 62,886,224.00 489,243.00 62,396,981.00 62,396,981.00 62,396,981.00

Transferencias al exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total de Gasto

166,143,503.00
110,385,204.00

55,758,299.00

2,880,012,768.00
728,478,875.00
2,151,533,893.00

5,674,894,795.00

769,748,139.00
4,905,146,656.00

24,649,055,240.00
11,493,233,250.00
13,155,821,990.00

913,387,358.00
247,138,869.00
611,780,343.00

34,468,146.00

20,000,000.00

594,471,431.27
428,663,357.23
7,093,327.60
1,716,922.40
132,488,518.88

24,501,349.88

7,955.28

3,453,916,223.18
1,795,650,577.62
1,658,265,645.56

1,949,867,456.98

2,024,430,963.75

74,563,506.77
213,144,763.24

213,202,031.04
57,267.80

20,630,658.61
151
25,683,098.51

1,239,501.00

6,291,939.39

760,614,934.27
539,048,561.23
7,093,327.60
1,716,922.40
132,488,518.88

80,259,648.88

7,955.28

6,333,928,991.18
2,524,129,452.62
3,809,799,538.56

7,624,762,251.98

2,794,179,102.75

4,830,583,149.23

24,862,200,003.24
11,706,435,281.04
13,155,764,722.20

934,018,016.61
247,138,867.49
637,463,441.51

35,707,647.00

13,708,060.61

713,508,356.32
509,729,958.00
6,936,476.95
1,716,922.40
116,926,213.55

78,191,245.42

7,540.00

4,434,068,310.73
1,419,994,813.03
3,014,073,497.70

2,794,179,102.67

2,794,179,102.67

24,862,200,003.24
11,706,435,281.04
13,155,764,722.20

933,641,037.52
247,138,867.49
637,463,441.51

35,707,647.00

13,331,081.52

646,122,384.95
489,456,484.57
6,792,535.21
99,031.70
98,085,555.61

51,688,777.86

4,429,495,832.37
1,418,775,838.36
3,010,719,994.01

2,787,060,496.90

2,787,060,496.90

24,862,200,003.24
11,706,435,281.04
13,155,764,722.20

933,639,205.67
247,138,867.49
637,463,441.51

35,707,647.00

13,329,249.67

47,106,577.95
29,318,603.23
156,850.65

15,562,305.33

2,068,403.46

415.28

1,899,860,680.45
1,104,134,639.59
795,726,040.86

4,830,583,149.31

0.08

4,830,583,149.23

376,979.09

376,979.09

119,199,875,778.00

15,058,691,855.08

134,258,567,633.08

127,140,696,041.34

123,558,426,208.91

7,117,871,591.74
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